



EDITAL 001/2023 DE 12 DE JANEIRO DE 2023 CONCURSO PÚBLICO 001/2018

EDITAL DE CONVOCACÃO

Pelo presente Edital do Concurso Público nº 001/2018, homologado através do Edital de Homologação publicado em 13 de fevereiro de 2019, fica CONVOCADO o candidato abaixo relacionado, a comparecer à sede do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporá, situada na Rua Professora Diva Proença, nº 500, Centro, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação, de 12 de janeiro de 2023 até 18 de janeiro de 2023, e conforme item 18.6 do Concurso 001/2018 para junto ao Departamento de Recursos Humanos, munido dos documentos a seguir relacionados, demonstrando interesse na assunção do Cargo:

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Table with columns: CANDIDATO(A), INSCRIÇÃO, CLASSIFICAÇÃO. Rows for JOYCE APARECIDA PIFANO DE OLIVEIRA and ISADORA MOURA ANTONIO CARDOSO.

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A NOMEAÇÃO:

Conforme itens - 2, 3 e 18.7: Por ocasião da posse, o candidato habilitado e nomeado deverá comprovar o cumprimento dos requisitos básicos constantes nos itens do cargo a que for nomeado, além de apresentar original e cópia dos seguintes documentos:

- 18.7.1 - Para a contratação o candidato deverá apresentar os seguintes documentos: a) Cédula de Identidade (RG) e fotocópia; b) CPF e fotocópia; c) Registro no órgão de classe e fotocópia autenticada (quando for o caso); d) Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia; e) Certificado de Reservista, Certificado de Alistamento Militar, Certificado de Dispensa de Incorporação/Isenção ou Carta Patente e fotocópia, se do sexo masculino; f) Título de eleitor e fotocópia, junto com o comprovante de votação da última eleição ou a justificativa da ausência e fotocópia; g) Cadastro do PIS/PASEP e fotocópia; h) Comprovante de escolaridade exigida; i) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber; j) Uma foto 3x4 recente, tirada de frente; k) Cópia do RG e CPF do cônjuge;

CIS IVAIPORÁ Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporá/PR Fone: (43) 3472-0649



- l) Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde resultou nos últimos 05 (cinco) anos; m) Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone) e fotocópia; n) Declaração de bens e valores que compõem seu patrimônio privado; o) Declaração de desvinculação, para o candidato que exerce cargo, emprego ou função públicos federal, estadual, ou municipal, conforme prevê em os incisos XVI e XVII, do art. 37 da Constituição Federal; p) Declaração sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria e pensão; q) Atestado de saúde (física e mental); r) Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, emitido pelo Médico do Trabalho.

A não apresentação dos documentos acima por ocasião da contratação implicará a impossibilidade de aproveitamento do candidato aprovado, anulando-se todos os atos e efeitos decorrentes da inscrição no Concurso Público 001/2018. Registre-se e publique-se.

Ivaiporá, 12 de janeiro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN Assinado de forma digital por RENAN MENCK ROMANICHEN 05907167947 Data: 2023.01.12 14:00:02 -03'00'

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE - CIS IVAIPORÁ

CIS IVAIPORÁ Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporá/PR Fone: (43) 3472-0649



PORTARIA Nº 08/2023

SÚMULA: Nomeia a Comissão de Licitação e a Presidente da Comissão para o exercício de 2023.

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, no uso e suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora FLÁVIA LARIANE MANGI PETRASSI à função de Presidente da Comissão Permanente de Licitações para o exercício de 2023.

§1º A Presidente da Comissão deverá assinar as atas, editais, avisos, adjudicações e outros relativos a licitações; §2º A Presidente da Comissão, em conjunto com os demais membros desta, coordenará os trabalhos do setor de licitações.

Art. 2º - Nomear a equipe da Comissão Permanente de Licitações para o exercício de 2023, nomeando-se os seguintes servidores: JAIME MARCELO VICENTINO, JULIANO VIEIRA e NATASHA MAYARA VIEIRA.

Art. 3º - A Comissão Permanente de Licitações atuará em conjunto com os membros de apoio do Consórcio, que darão suporte necessário a todos os atos.

Art. 4º - Toda contratação deve ser aprovada pelo Presidente do CIS.

CIS IVAIPORÁ Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporá - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795



Art. 5º - Esta Portaria tem sua vigência a contar a partir do dia 01 de janeiro de 2023, revogando as disposições da Portaria nº 32/2022.

Dá-se ciência. Publique-se e cumpra-se.

Ivaiporá, 11 de janeiro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN Assinado de forma digital por RENAN MENCK ROMANICHEN 05907167947 Data: 2023.01.11 09:58:21 -03'00'

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE DO CIS

CIS IVAIPORÁ Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporá - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAO o Procedimento Licitatório nº 227/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 097/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTAS RESERVADAS A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESÁRIAS E MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR), DESTINADOS A UTILIZAÇÃO POR TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS, CMEIS, HOSPITAL MUNICIPAL, CASAS LAR E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO A SEREM ADQUIRIDOS NO DECORRER DO ANO DE 2023", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 00.778.869/0001-61

Valor Total do Fornecedor: R\$ 990.406,42 (novecentos e noventa mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e dois centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Rows 7, 8, 10, 15.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Rows 17, 18, 19, 20, 21, 28, 31, 32, 33.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Rows 35, 42, 48, 50, 51, 53, 55, 59.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Rows 61, 62, 63, 66, 67, 70, 71.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Rows 78, 84, 86, 87, 89.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total Value. Includes items like 'DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO' and 'CARNÊ DE CARNE TIPO ASADO'.

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total Value. Includes items like 'DOCE DE LEITE SOBRE COCO', 'DOCE DE LEITE EM PASTA', and 'EMPANADO DE FRANGO'.

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total Value. Includes items like 'ENTREGA', 'EXTRATO DE TOMATE', and 'FARINHA DE MANDIOCA'.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total Value. Includes items like 'DEVE ESTAR DE ACORDO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA' and 'COCOA RALADO'.

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total Value. Includes items like 'APROXIMADAMENTE 60 GR CONGELADO', 'BARRAGEM FRANGO', and 'LEITE DE CONDENSEDO'.

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total Value. Includes items like 'A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS', 'MANGA FRUTO DE TAMANHO MÉDIO', and 'MASSA PASTELARIA'.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total Value. Includes items like 'NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN', 'MINGAU SEM LACTOSE', and 'MISTURA DE TEMPEROS'.

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total Value. Includes items like 'QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS', 'PÃO INTEGRAL', and 'PÃO INTEGRAL BASE DE FARINHA DE TRIGO'.

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total Value. Includes items like 'APRESENTAR COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO', 'QUEIJO RALADO', and 'QUEIJO TIPO LIGHT'.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Nova Tebas - CUIDANDO DA NOSSA GENTE

FORNECEDOR: EDUARDO HELLER DA CUNHA - ME - CNPJ: 13.752.304/0001-57

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 276, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 22, 23, 24, 26.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Nova Tebas - CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 38, 41, 73, 74, 75, 76, 77, 88, 92, 94.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Nova Tebas - CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 97, 100, 101, 102.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Nova Tebas - CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 130.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Nova Tebas - CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 138, 139, 149, 156, 160, 166, 167, 169, 170, 171, 174, 176.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Nova Tebas - CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 183, 184, 185, 186, 187, 188, 200.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Nova Tebas - CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 202, 204, 207, 208, 209, 213, 214, 215, 226.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Nova Tebas - CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 229, 231, 232, 233, 236, 237, 239, 240.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Nova Tebas - CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items 242, 243, 244, 253, 259, 260, 262.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., QUNT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like sorvete, suco, e biscoitos.

Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., QUNT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like abacate, abacaxi, e abobora.

Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., QUNT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like aveia, biscoito, e leite.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., QUNT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like bebida lactea, biscoito, e leite.

Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., QUNT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like adiconado de linhaça, biscoito, e leite.

Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., QUNT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like plastica, carne bovina, e leite.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., QUNT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like suco, biscoito, e leite.

Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., QUNT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like fermento, biscoito, e leite.

Table with 10 columns: Item, Description, Marca, U.M., QUNT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like leite, biscoito, e leite.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Table with 6 columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price, Total. Includes items like 'LOTES, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO' and 'MARGARINA VEGETAL'.

Table with 6 columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price, Total. Includes items like 'ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO' and 'MARGARINA VEGETAL'.

Table with 6 columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price, Total. Includes items like 'DE GORDURA, SEM PASSAR POR PROCESSO DE DEFUMAÇÃO' and 'MARGARINA VEGETAL'.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão na Forma Eletrônico nº 002/2023
Procedimento Licitatório nº 005/2023
O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão na Forma Eletrônico nº 003/2023
Procedimento Licitatório nº 006/2023
O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão na Forma Eletrônico nº 004/2023
Procedimento Licitatório nº 007/2023
O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão na forma Presencial nº 004/2023
Procedimento Licitatório nº 007/2023
O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

SÚMULA DE CERTIFICADO DE CADASTRAMENTO DE LABORATÓRIO
LL AMBIENTAL LTDA, torna público que recebeu do IAT o Certificado de Cadastro de Laboratório nº IAT CCL 071R com a validade até 23/07/2024.

HOMOLOGAÇÃO
O Procedimento Licitatório nº 227/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL nº 097/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTAS RESERVADAS A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR), DESTINADOS A UTILIZAÇÃO POR TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS, CMEIS, HOSPITAL MUNICIPAL, CASAS LAR E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO A SEREM ADQUIRIDOS NO DECORRER DO ANO DE 2023", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

Table with 5 columns: Item number, Description, Municipality, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like 'PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS', '17 VITCOCCO UN 656 R\$ 8,25 R\$ 5.412,00', '18 CRISTAL UN 1760 R\$ 1,70 R\$ 2.992,00', etc.

Table with 5 columns: Item number, Description, Municipality, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like '35 DOCILE CX 136 R\$ 21,30 R\$ 7.156,80', '42 PARATI UN 2780 R\$ 5,75 R\$ 15.985,00', '48 CEASA KG 390 R\$ 12,82 R\$ 4.999,80', etc.

Table with 5 columns: Item number, Description, Municipality, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like '61 LIANE PCT 2410 R\$ 5,58 R\$ 13.447,80', '62 BAUDUCCO PCT 60 R\$ 3,44 R\$ 206,40', '63 LACTA PCT 580 R\$ 6,90 R\$ 4.002,00', etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Table with 5 columns: Item number, Description, Municipality, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like '78 ZÆLI PCT 1180 R\$ 7,75 R\$ 9.145,00', '84 FRIGODASKO KG 12 R\$ 21,88 R\$ 262,56', '86 SOMAVE KG 3070 R\$ 11,90 R\$ 36.533,00', etc.

Table with 5 columns: Item number, Description, Municipality, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like '91 FRIGODASKO KG 170 R\$ 28,60 R\$ 4.760,00', '96 FRIGODASKO KG 160 R\$ 20,80 R\$ 3.328,00', '98 CEASA KG 1620 R\$ 5,97 R\$ 9.671,40', etc.

Table with 5 columns: Item number, Description, Municipality, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like '121 AUREIA UN 730 R\$ 5,60 R\$ 4.088,00', '122 AUREIA UN 770 R\$ 12,63 R\$ 9.725,10', '123 SADIJA UN 60 R\$ 2,60 R\$ 156,00', etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Table with 5 columns: Item number, Description, Municipality, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like '129 QUERO LTA 136 R\$ 12,05 R\$ 1.638,80', '131 MONSIL PCT 646 R\$ 5,63 R\$ 3.636,98', '132 SCHIAFFI PCT 1370 R\$ 7,10 R\$ 9.727,00', etc.

Table with 5 columns: Item number, Description, Municipality, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like '146 SADIJA PCT 560 R\$ 39,59 R\$ 21.834,40', '147 BATAVO UN 36 R\$ 4,69 R\$ 168,84', '151 NUTRINOVO PCT 1345 R\$ 6,90 R\$ 9.280,50', etc.

Table with 5 columns: Item number, Description, Municipality, Quantity, Price per unit, Total value. Includes items like '160 NATURE'S L 730 R\$ 22,45 R\$ 16.388,50', '161 CEASA KG 60 R\$ 6,88 R\$ 412,80', '168 HEART L 730 R\$ 22,45 R\$ 16.388,50', etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U.M., Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS', 'MANDIOCA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE', 'MANGA FRUTO DE TAMANHO MÉDIO'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U.M., Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN', 'MINIGAU SEM LACTOSE ALIMENTAÇÃO PRÁTICA E SAUDÁVEL', 'MISTURA DE TEMPEROS PARA CONDIMENTO EMBALAGEM COM 60 GR'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U.M., Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E EMBUTIMADOS', 'PÃO INTEGRAL, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL', 'PEPINO, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U.M., Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'APRESENTAR COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO', 'QUEIJO RALADO, INGREDIENTES: QUEIJO PARMESÃO', 'QUEIJO TIPO LIGHT, FRESCO, NÃO NATURALIZADO'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U.M., Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'CORANTE E ACIDULANTE COM AÇÚCAR EMBALAGEM CONTENDO 200 MG', 'LATA NACIONAL DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES', 'FORNECEDOR: EDUARDO HELLER DA CUNHA - ME'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U.M., Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS ESTRANHAS', 'BANANA TIPO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO', 'SUÍNO PURO'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U.M., Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVIDO O PRODUTO ESTAR EM ACORDO', 'QUEIJO TIPO LIGHT, FRESCO, NÃO NATURALIZADO', 'CEREJA, FRUTO DE AVEIA, ARROZ OU MILHO'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U.M., Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'TRANSPARENTE RESISTENTE E INCOLOR DE 100 CAIXAS', 'CHOCOLATE GRANULADO FEITO DE CACAU', 'CHOCOLATE ZERO LACTOSE, 40% CACAU', 'CHOCOLATE SEM LACTOSE'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 7 columns: Item, Description, Marca, U.M., Qtd, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'INTEGRAL, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS', 'FARINHA LACTEA, ENRIQUECIDA, COM VITAMINAS', 'TARRAFO, PRONTA TEMPERADA, DE MANDIOCA', 'FOLHAS DE LOURO'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



CONTENIDO	TIPO	FABRICAÇÃO	MAXIMO DE 60 DIAS	VALIDADE MINIMA DE 10 MESES	URBANO	PCT	300	RS 5,35	RS 1.605,00
MACARRÃO DE ARRABOZ OU MILHO, COM OVOS, TIPO PRÉ-ARROZ. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (RESOLUÇÃO 12.840/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998. ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLUTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOUR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRESTANDO ENTRE 200 A 500 GRAMAS. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE.									
MACARRÃO COM OVOS, TIPO LETRINHAS; MASSA COM OVOS E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACÍDIO FÓSFICO. TIPO LETRINHAS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ISENTA DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE E LOCAL DE FABRICAÇÃO.	REINATA	PCT	1300	RS 5,70	RS 7.488,00				
MACARRÃO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APOS A DATA DA ENTREGA.	REMA	PCT	80	RS 4,81	RS 384,80				
MACARRÃO INTEGRAL DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACÍDIO FÓSFICO. EMBALAGEM CONTENDO 500G.	GALO	PCT	700	RS 5,40	RS 3.843,00				
MACARRÃO LISO, A BASE DE FARINHA COM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APOS A DATA DA ENTREGA.	REINATA	PCT	80	RS 4,79	RS 383,20				
MACARRÃO TIPO NOSSO A BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	GALO	PCT	360	RS 4,40	RS 1.584,00				
MARGARINA VEGETAL SEM SAL, EMBALAGEM COM TAMPA INTERNA. CARACTERÍSTICAS GERAIS DEVERÃO ATENDER AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR, MÍNIMO DE 70% DE LÍPIDIOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APOS A DATA DA ENTREGA.	DORIANA	LN	560	RS 8,43	RS 4.720,80				
MELANCIA, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFECTO ESTADO DE MADUREZA, NÃO CONTEM GLÚTEN, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO APARÊNCIA, ISENTA DE UMIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	MELANCIA	KG	2870	RS 3,90	RS 11.193,00				

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PREÇO E TAMANHO PADRÃO.	NATUREZA	PCT	1060	RS 5,10	RS 5.406,00
MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 GRAXO OU PEDAÇO DE GRAXO DE MILHO QUE PRESENTAM A FORMA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRMIN, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.					
MILHO VERDE, COZIDO EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBALAGEM CONTENDO 200 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APOS A DATA DA ENTREGA.	FUGINI	LTA	270	RS 3,35	RS 904,50
MISTURA PARA O PREPARO DE CAFÉ COM LEITE, PRODUTO DESIDRATADO, DESTINADO À PREPARAÇÃO DE CAFÉ COM LEITE, CONSTITUÍDO PELA MISTURA APENAS DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR REFINADO E CAFÉ SOLÚVEL, PROVENIENTE DE TORRA MÉDIA, O PRODUTO PODERÁ TER A DENOMINAÇÃO DE COMPOSTO LÁCTEO, EMBALAGEM DE 1 KG.	HYMARATY	UN	111	RS 41,30	RS 4.594,20
MISTURA PARA PREPARO DE BÓLO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EMULSIFICANTE MONO E DIGLICÉRIDES DE ÁCIDOS GRAXOS, FEMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E PROPÓFIATO ÁCIDO DE SÓDIO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA E ESPESANTE GOMA XANTANA, NÃO CONTEM GLUTEN, EMBALAGEM DE 300 A 400G, SABOR BAUNILHA, MILHO, CHOCOLATE E COCO.	REINATA	PCT	60	RS 5,85	RS 351,00
MOLHO DE MESA, TIPO SHOYU, COMPOSIÇÃO ISENTA DE LÍPIDIOS, PRESENTAÇÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 150 ML.	DU SUL	UN	12	RS 4,62	RS 55,44
NOZ "MOSCADA" EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 10 A 20 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APOS A DATA DA ENTREGA.	DE LA TORRE	PCT	22	RS 4,75	RS 104,50
ÓLEO DE GIRASSOL DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EMBALAGEM CONTENDO 900 ML, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APOS A DATA DA ENTREGA.	SUAVIT	L	248	RS 18,45	RS 4.575,60
ÓLEO DE MILHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EMBALAGEM CONTENDO 900 ML, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APOS A DATA DA ENTREGA.	SUAVIT	L	73	RS 15,69	RS 1.145,37
OSTIA (TAMBORETE) PRODUTO PASTOSO FEITO COM APENAS AMENDOINS BEM NATURADOS, DE TAMANHO UNIFORME, LIMPAS, SECOS, TORRADOS E MOÍDOS POR PROCESSOS DE MOAGEM SUPERFÍNDIO, ISENTA DE SABORES ADICIONAIS (CHOCOLATE, CACAU, AVELA, CAFÉ, COCO RALADO, DENTRE OUTROS) AÇÚCARES, SAL, EMBALAGEM CONTENDO 4 LITROS.	DA COLONIA	UN	500	RS 14,63	RS 7.315,00

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



LEITE, LACTOSE, GLÚTEN, AROMATIZANTES E CONSERVANTES, ISENTA DE CASCAS, PELÍCULAS, FUNGOS, O SUJIDADES, O PRODUTO DEVE POSSUIR ODOUR E SABOR NATURAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TOTALMENTE VEDADA, COM VOLUME MÍNIMO DE 450G, RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO EM LOCAL VISÍVEL NO ROTULO, INFORMAÇÕES AOS ALÉRGICOS E GLÚTEN, VALIDADE DE 8 MESES NA DATA DE ENTREGA.	SEARA	KG	17	RS 36,60	RS 622,20
PIREU INTERIO RESETRADO, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM REGALADA, COR, PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS, ESVERDEADAS OU PARDAÇENTAS, ODOUR: PRÓPRIO, EMBALAGEM EM SMO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.					
PIREU DO REIRO MÉDIA PCT COM 30 GRAMAS.	DE LA TORRE	PCT	12	RS 5,59	RS 67,08
PIMENTÃO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE.	PIMENTÃO	KG	96	RS 7,95	RS 763,20
PÓ LIGIA NEUTRA, PÓ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APOS A DATA DA ENTREGA.	SELECTA	UN	100	RS 25,85	RS 2.585,00
PÓ LIGIA NEUTRA, PÓ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 100 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APOS A DATA DA ENTREGA.	SELECTA	UN	62	RS 5,47	RS 339,14
PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO VITAMINIZADO COM FERRO (PP, B6, B2, B1, B12 E ACIDO FÓLICO), NÃO CONTER SÓDIO, SER ISENTA DE GORDURAS TRANS E SATURADA, NÃO ACRESCIDO AÇÚCAR CRISTAL VISÍVEL DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO 400G, A TABELA NUTRICIONAL DEVE SER EMPRESA NA EMBALAGEM, NÃO CONTER GLÚTEN, COM DATA DE EMPACOTAMENTO E	ATALAIA	PCT	220	RS 4,89	RS 1.075,80
PÓ PARA REFRESCO EM PÓ, ADOÇADO, SABORES VARIADOS, COM RENDIMENTO DE 10 L PARA CADA PACOTE, EMBALAGEM: PACOTES DE 250 GR, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO, SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E REICUSADA QUALQUER DEFETUOSA OU INADEQUADA, QUE DEIXEM O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO.	WILSON	PCT	60	RS 7,97	RS 478,20
PÓ PARA REFRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM CONTENDO 25 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APOS A DATA DA	MID	PCT	1600	RS 1,19	RS 1.904,00

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ENTRADA	PRATA	PCT	805	RS 5,87	RS 4.725,35
PÓLVILHO AZEDO, PÓLVILHO TIPO AZEDO, COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.					
PÓLVILHO DOCE, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APOS A DATA DA ENTREGA.	PRATA	PCT	665	RS 5,98	RS 3.976,70
PREPARO CONCENTRADO LÍQUIDO, SUÇO CONCENTRADO, NÃO DEVE SER A BASE DE GROSSEIRA, EM FRASCOS DE 600ML, COM RENDIMENTO DE 2 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	MAGUARY	L	86	RS 6,30	RS 541,80
REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 3 LITROS, OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTEO AS SEGUINTES COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFÉINA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL, NÃO CONTEM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); LARANJA (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUÇO NATURAL DE LARANJA, 10% ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110, NÃO CONTEM GLUTEN, NÃO ALCÓOLICO); UVA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUÇO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 122, INS 133 E TRAZAZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO CONTEM GLUTEN, NÃO ALCÓOLICO); GUARANÁ (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTEM GLUTEN, NÃO ALCÓOLICO); E LIMÃO (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUÇO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTEM GLUTEN, NÃO ALCÓOLICO).	CONTI	L	1200	RS 11,10	RS 13.320,00
SALICHA, PRODUTO COM SABOR, ODOUR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRADO, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM FECHAMENTO A VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO SEM LACRADO, COM RENDIMENTO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E RURAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EMBALADOS DE 500G A 630G.	ZAELI	KG	60	RS 5,89	RS 353,40
SELÉCTA CONSERVA LATA CONTENDO 200 GR DRENADO COM DIVERSOS TIPOS DE LEGUMES.	FUGINI	LTA	36	RS 4,45	RS 160,20

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



SORVETE - PICOLE, OBTIDO A PARTIR DE GORDURAS E PROTEÍNAS, COM OU SEM ACRESCIMO DE LEITE, ATRAVÉS DO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ADMITINDO ADOÇOS, ADITIVOS, AROMAS, DE VÁRIOS SABORES, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 475g/L, FIRME E INTACTO, COM ASPECTO PRÓPRIO E COLORAÇÃO UNIFORME, CONSERVADO PARA CONSUMO NA TEMPERATURA MÁXIMA, E 5 GRAMAS NEGATIVO ODS, PICOLE DE FRUTAS PESO APROXIMADAMENTE 100G. <th>DE BOM</th> <th>UN</th> <th>5300</th> <th>RS 3,15</th> <th>RS 16.695,00</th>	DE BOM	UN	5300	RS 3,15	RS 16.695,00
SORVETE TIPO "SORVETE" À BASE DE LEITE, SABORES: DEFINIR, APRESENTAÇÃO: MASSA, CREMOSO EMBALAGEM CONTENDO 4 LITROS.	DE BOM	PT	147	RS 18,65	RS 2.741,55
SOJA, EM GRAXOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CONTEM GLUTEN, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	NUTRI	PCT	200	RS 13,07	RS 2.614,00
SUCO DE LARANJA INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO MINIMAMENTE 4 LITROS.	PRATS	UN	240	RS 28,00	RS 6.720,00
SUCO CONCENTRADO SABOR DE UVA EMBALAGENS DE ATÉ 5 LITROS, RENDIMENTO PARA SUÇO 1 PORÇÃO DO SUÇO E 4 PORÇÕES DE ÁGUA, APRESENTANDO ROTULO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, OBSERVAÇÃO: O SUÇO DEVERÁ SER CONCENTRADO, COMO UMA BOLHA COM ALTO RENDIMENTO, E NÃO SERÃO ACEITOS SUÇOS INTEGRAS E DE MENOR RENDIMENTO.	MAGUARY	UN	1560	RS 45,40	RS 70.824,00
SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA E MAÇA TIPO INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR E CONSERVANTES EMBALAGEM CONTENDO 330 ML.	PURITY	UN	200	RS 4,85	RS 970,00
SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA E MAÇA TIPO INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR E CONSERVANTES EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	PURITY	UN	36	RS 24,65	RS 887,40
TEMPERO COMPLETO, INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR, METABISSULFATO DE SÓDIO, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO DE 800 GR E VALIDADE ESTAMPADA NO ROTULO DA EMBALAGEM.	ZAELI	UN	42	RS 11,27	RS 473,34
TEMPERO TIPO: CHIMICHURRI A BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: BIFE, CHURRASCÃO E ASSADO EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DE LA TORRE	PCT	36	RS 5,45	RS 196,20

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



VINGRE DE ALCÓOL, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 750 ML.	MUI BOM	UN	150	RS 2,12	RS 318,00	
<b>FORNECEDOR: T J SUPERMERCADO LTDA-ME - CNPJ: 80.836.323/0001-59</b> <b>Valor Total do Fornecedor: R\$ 837.160,33 (oitocentos e trinta e sete mil, cento e sessenta reais e trinta e três centavos).</b>						
RD DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL, FIRME, DE COR VERDE ESCURA, SEM DIFETOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	TOMATAO	KG	230	RS 8,72	RS 2.005,60
2	ABACAXI IN NATURA, TIPO PEROLA DE LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFETOS, DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA VARIEDADE, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	TOMATAO	KG	650	RS 6,59	RS 4.283,50
3	ABOBORA CABOTTA TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE - PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MADUREZA INTERMEDIÁRIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOUR AGRAVÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES D' ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	TOMATAO	KG	330	RS 4,98	RS 1.643,40
4	ABOBORA MORANGA DE 1ª QUALIDADE, PESO MÉDIO DE 1KG INTEIRO, CONSISTÊNCIA FIRME; CASCA LIVRE DE FUNGOS.	TOMATAO	KG	230	RS 3,87	RS 890,10
5	ABOBORINHA VERDE, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFETOS, PESO LÍQUIDO 400G, APARÊNCIA, EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA.	TOMATAO	KG	230	RS 4,90	RS 1.127,00
25	AMENDOIN CRU TIPO 1 DESCASCADO, PACOTE DE 500G, COM SELO ABIGAR E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBRIGATORIO A REGISTRAÇÃO 1878 DA CNIPA.	GERIBA	PCT	400	RS 8,33	RS 3.332,00
27	ARROZ BRANCO TIPO 1, TIPO 1, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE TER BOA APRESENTAÇÃO, COLORAÇÃO, DEVE TER BOA IMPUREZAS E 1 LÍQUIDO, MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, DEFETOS ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO COM 5 KG, NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA NO DEPOSITO.	LEDUAN	PCT	1570	RS 22,20	RS 34.854,00
29	ARROZ PARBILIZADO CLASSE LONGO BICO TIPO 1 O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO), EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA NO DEPOSITO.	LEDUAN	PCT	815	RS 20,00	RS 16.300,00

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



AVEIA EM FLOCOS ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUJIDADES NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE SELADA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APTI	PCT	566	RS 9,93	RS 5.620,38
BEERRAS DE PRIMEIRA QUALIDADE FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO DE COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	FRIGO DASKO	KG	142	RS 33,00	RS 4.686,00
BISCOITO COOKIES DIET SABOR CASTANHA DE CAJU INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACÍDIO FÓLICO, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, MILHO OU SOJA), MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR, MALTODEXTRINA, FIBRA SOLÚVEL, AMIDO DE MILHO, SAL, EDULCORANTES NATURAIS SORBITOL, ISOMALTE, MALTITOL, E GLUCOSÍDIO DE ESTEVIOL, AGENTES DE CRESCIMENTO (FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO), ESTABILIZANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, AROMAS E CORANTE NATURAL CARAMELO. CONTEM GLUTEN, EMBALAGEM DE 160 G.	PIETROBON	PCT	480	RS 10,29	RS 4.939,20
BALDE PAO DE QUEIJO MASSA REFRIGERADA, BALDE EM PLÁSTICO COM TAMPA DE LACRE, CONTENDO 4 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO, RENDENDO MAIS DE 70 PÃES DE QUEIJO GRANDES, MUITO SABOROSO, PRODUTO NATURAL E NÃO CONTEM GLUTEN.	SALLES	UN	136	RS 38,48	RS 5.230,56
BANANA NÁNICA "PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA SEM RIFURAS.	TOMATAO	KG	1150	RS 6,60	RS 7.590,00
BARRINHA DE PRATA (GRANDE) DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, MADUREZA NATURAL.	TOMATAO	KG	750	RS 8,25	RS 6.187,50
BARRINHA DE CHOCOLATE VEGANA, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, POLIESTER, COAGULANTE, EDULCORANTE NATURAL, MALTITOL, E ARTIFICIAL SUCRALOSE, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIACRILATO POLIORICINOLATO E AROMA ARTIFICIAL ALÉRGICOS: NÃO CONTEM GLUTEN, NÃO CONTEM LACTOSE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PESO: 30 O CADA UNIDADE.	PARATI	UN	110	RS 3,96	RS 435,60
BEBIDA TIPO XAOU OU BRANCA, DEVENDO ESTAR ISENTA DE QUALQUER TIPO DE SUJIDADE OU MANCHA, SENDO PROFISSO PARA O CONSUMO NO ATO DA ENTREGA.	TOMATAO	KG	530	RS 5,08	RS 2.691,70
BATATA PALMA, COM SABOR, ODOUR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, VÁCUO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE IDENTIFICAÇÃO E MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GERIBA	PCT	328	RS 13,64	RS 4.473,92
BATATA, COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME.	TOMATAO	KG	2620	RS 6,25	RS 16.375,00

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



INTEIRA, SEM FERMENTOS OU DEFETOS, FIRME E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA, NÃO SUPERIOR A 10 DIAS.	IMAGEM	UN	630	RS 4,90	RS 3.087,00
BEBIDA LACTEA SABOR VITAMINA DE FRUTAS BARBAFRAS COM TAMPA DE LACRE, CAPACIDADE DE 270 ML.					
BERRANHAS DE PRIMEIRA QUALIDADE FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO DE COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	TOMATAO	KG	490	RS 4,79	RS 2.347,10
BISCOITO COOKIES DIET SABOR CASTANHA DE CAJU INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACÍDIO FÓLICO, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, MILHO OU SOJA), MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR, MALTODEXTRINA, FIBRA SOLÚVEL, AMIDO DE MILHO, SAL, EDULCORANTES NATURAIS SORBITOL, ISOMALTE, MALTITOL, E GLUCOSÍDIO DE ESTEVIOL, AGENTES DE CRESCIMENTO (FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO), ESTABILIZANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, AROMAS E CORANTE NATURAL CARAMELO. CONTEM GLUTEN, EMBALAGEM DE 160 G.	REINATA	PCT	1560	RS 6,88	RS 10.732,80
BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE BISCOITO TIPO COOKIES, CONTENDO FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, AÇÚCAR, MASCAVO, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA E MILHO) INTEGRAL, FIBRA DE MANDIOCA, EXTRATO DE SOJA, MATODEXTRINA, AGENTES DE CRESCIMENTO (FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO), ESTABILIZANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, AROMAS E CORANTE NATURAL CARAMELO. CONTEM GLUTEN, EMBALAGEM DE 160 G.	LIANE	PCT	1060	RS 6,30	RS 6.678,00
BISCOITO DE POLVILHO, CONTENDO NO MÍNIMO: POLVILHO, OVOS, ISENTA DE GLUTEN, EMBALAGEM LACTOSE CONTENDO ATÉ 200 GRAMAS, NO ROTULO IMPRESSO DEVE CONSTAR NO MÍNIMO: A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PROCEDÊNCIA, VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES E DEVERÁ TER NO ATO DA ENTREGA UM MÍNIMO DE 90% DE SUA VALIDADE.	TICK TITOS	PCT	1080	RS 6,30	RS 6.804,00
BISCOITO DE POLVILHO SEM OVOS E SEM LEITE FORMADO TIPO ROSQUINHA BASTAO OU PALITO, ASSADOS E CROCRANTES, COMPOSTO POR POLVILHO DE MANDIOCA, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURAS VEGETAIS (PALMA, COCO, GIRASSOL, SOJA), AROMATIZANTES NATURAIS, ANTIOXIDANTE NATURAL E LECITINA DE GIRASSOL, PODE SER	TICK TITOS	PCT	560	RS 6,48	RS 3.628,80

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ADICIONADO DE LINHAÇA, CHIA, QUINOA, ERVAS AROMÁTICAS, FARINHAS DE BATATA-DOCE, BETERRABA E GRAXOS, ISENTA DE OVOS, DE LEITE E DERIVADOS, INFORMAÇÕES AOS ALÉRGICOS, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO, RESISTENTES E HERMETICAMENTE SELADOS, NÃO PODE ESTAR MARCHADO, DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO EM LOCAL VISÍVEL NO ROTULO, CAPACIDADE MÍNIMA DA EMBALAGEM DE 50G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.	REINATA	PCT	1060	RS 6,70	RS 7.102,00
BISCOITO RECHEADO, REDONDO, RECHEIO SABOR MORANGO, CHOCOLATE, LEITE E COCO, EMBALAGEM DE APROX					

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total. Includes items like 'PLASTICA TRANSPARENTE', 'CARNE BOVINA COSTELA', 'CARNE BOVINA FILE SETE', etc.

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total. Includes items like 'SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS', 'CHANTILLY EMBALAGEM DE 1 LITRO', 'CHOCOLATE EM BARRA PARA COBERTURA', etc.

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total. Includes items like '10% DE MISTURA DE VARIÉDADES DA CLASSE', 'FERMENTO EM PO QUÍMICO', 'FILE DE PEIXE TIPO TILÁPIA', etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total. Includes items like 'DA ENTREGA', 'DOBRETE BRANCA LACTEA', 'MARGARIDA EMBALAGEM COM SAL', etc.

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total. Includes items like 'LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO', 'LINGUICA CALABRESA', 'LINGUIÇA CALABRESA', etc.

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total. Includes items like 'ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO', 'MARGARIDA EMBALAGEM COM SAL', 'MORTADELA DEFUMADA', etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Table with 5 columns: Item description, Quantity, Unit, Price, and Total. Includes items like 'DE GORDURA SEM PRESSÃO POR PROCESSO DE DEFUMAÇÃO', 'MANTIGA PURA COM SAL', 'VINAGRE DE MAÇA', etc.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 2.219.262,36 (dois milhões, duzentos e dezoito mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos).
Sentido que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório.
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

PORTARIA Nº 09/2023
SUMULA: Nomeia pregoeira e equipe de apoio para o exercício de 2023.
O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a servidora NATASHA MAYARA VIEIRA como pregoeira do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Vigésima Segunda Regional de Saúde de Ivaiporá no exercício de 2023.
Art. 2º - Nomear, como membros integrantes da equipe de apoio para o exercício de 2023, os seguintes servidores: FLÁVIA FLARIANE MANGI PETRASSI, JAIME MARCELO VICENTINO e JULIANO VIEIRA.
Parágrafo único: A equipe de apoio exercerá a coordenação dos trabalhos referentes às licitações na modalidade pregão até o encerramento do exercício de 2023.
Art. 5º - Esta Portaria tem sua vigência a contar a partir do dia 01 de janeiro de 2023, revogando as disposições da Portaria nº 06/2022.
Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se.
Ivaiporá, 11 de janeiro de 2023.
RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com